
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Praha

Inspekční zpráva

Křesťanské gymnázium v Praze 10, Olešská 2222
Olešská 2222, 100 00 Praha 10 - Strašnice

Identifikátor školy: 600 006 476
Zřizovatel: Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 16, 119 02 Praha 1

Školský úřad:  Vodičkova 32, Praha 1 
Termín konání následné inspekce: 8. září 1999

Čj. 0101224/99 - 5008
Signatura na0zt401



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce byla provedena jako kontrola přijatých opatření na základě protokolu 
o kontrole čj. 0101874/98 - 5008, který byl zpracován v návaznosti na inspekční zprávu 
čj. 0101873/98 - 5008 ze dne 8. října a 12. října 1998.

K protokolu o kontrole čj. 0101874/98-5008:

 § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., - o soustavě základních škol, středních škol a vyšších 
odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů - ve škole se vyučuje podle 
učebních plánů, které nejsou schváleny MŠMT ČR 

Vedení školy předložilo České školní inspekci učební plán Křesťanského gymnázia v Praze 10, 
Olešská 2222 s osmiletým studijním cyklem a čtyřletým studiem, které schválilo MŠMT ČR 
dne 6. 1. 1999 čj. 10183/99-23/230 s platností od 1. 9. 1999.
Vedení školy zároveň v souladu s upozorněním v inspekční zprávě čj. 0101874/98-5008 
předložilo ČŠI učební osnovy předmětů základy filozofie, základy společenských věd, 
občanská výchova a náboženská výchova, které schválilo MŠMT ČR dne 6. 1. 1999 pod 
čj. 10 183/93-23/230 s platností od 1. 9. 1999.
 § 38a odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., (viz výše) - maturitní vysvědčení ve školním roce 

1997/98 byla vydána na chybných tiskopisech SEVT (49 338 1 místo 49 338 5)
Škola ve školním roce 1998/99 vydávala maturitní vysvědčení na předepsaných tiskopisech 
SEVT (49 338 5), která jsou v souladu se seznamem povinné dokumentace škol a školských 
zařízení čj. 24 021/98-20. ČŠI bylo předložena kopie maturitního vysvědčení (maturitní 
protokol č. 16).
 Čl. I odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 241/1993 (kterou se mění a doplňuje vyhláška MŠMT 

ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve znění vyhlášky č. 187/1992 Sb.) - ve třídách 
sekunda a tercie je po 34 žácích.

ČŠI kontrolou třídních knih a třídních výkazů tříd prima - sexta zjistila, že počet zapsaných 
žáků v těchto třídách je nejvýše 33 (prima 32. sekunda 32, tercie 32, kvarta 33, kvinta 33, 
sexta  29, septima 29.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 34168/98-21 ze dne 11. 12. 1998

 učební plány (čtyřleté a osmileté studium)
 učební osnovy předmětů: základy filosofie, občanská výchova, základy společenských věd 

a náboženská výchova 
 třídní knihy a třídní výkazy tříd: prima - septima
 protokol o maturitní zkoušce č. 16 a maturitní vysvědčení (kopie)



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Při následné inspekci dne 8. září 1999 bylo zjištěno, že nedostatky uvedené v protokolu   
o kontrole ze dne 16. října 1998 čj. 0101874/98 - 5008 byly odstraněny. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorky Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslava Kněnická v.r.Kněnická

Členka týmu Mgr. Hana Řeháková v.r.Řeháková 

V Praze dne 14. září 1999

Přílohy: -0-

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 17. září 1999

Razítko

Mgr. Kamila Műllerová v.r.Műllerová.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad: ŠÚ Praha 10 1. října 1999 010 1294/99 - 5008
Zřizovatel: Arcib. pražské, P 1 1. října 1999 010 1295/99 - 5008

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
28. září 1999 1139/99 Bez připomínek




